

2022年度決算報告書

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

1. 資金収支計算書
2. 事業活動収支計算書
3. 貸借対照表

学校法人 センチュリー・カレッジ

資 金 収 支 決 算 書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

収 入 の 部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	339,900,000	338,700,000	1,200,000
手数料収入	4,650,000	2,677,500	1,972,500
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	5,750,000	13,459,200	△ 7,709,200
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	0	0	0
受取利息・配当金収入	0	2,676	△ 2,676
雑収入	0	90,000	△ 90,000
借入金収入	130,000,000	130,000,000	0
前受金収入	358,200,000	317,800,000	40,400,000
その他の収入	0	473,100	△ 473,100
資金収入調整勘定	△ 339,900,000	△ 337,050,000	△ 2,850,000
前年度繰越支払資金	186,210,878	186,210,878	0
収入の部合計	684,810,878	652,363,354	32,447,524

支 出 の 部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	162,466,000	158,087,678	4,378,322
教育研究経費支出	72,935,600	73,441,607	△ 506,007
管理経費支出	60,798,400	68,535,855	7,737,455
借入金等利息支出	4,600,000	4,442,631	157,369
借入金等返済支出	182,145,917	183,078,159	△ 932,242
施設関係支出	18,000,000	0	18,000,000
設備関係支出	5,000,000	729,827	4,270,173
資産運用支出	2,857,200	2,857,200	0
その他の支出	8,000,000	9,755,181	△ 1,755,181
資金支出調整勘定	0	△ 10,528,807	10,528,807
翌年度繰越支払資金	168,007,761	161,956,023	6,051,738
			0
支出の部合計	684,810,878	652,355,354	32,455,524

事業活動収支計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学 生 生 徒 等 納 付 金	339,900,000	338,700,000	1,200,000
		手 数 料	4,650,000	2,677,500	1,972,500
		寄 付 金	0	0	0
		経 常 費 等 補 助 金	5,750,000	13,459,200	△ 7,709,200
		付 随 事 業 収 入	0	0	0
		雑 収 入	0	90,000	△ 90,000
		教 育 活 動 収 入 計	350,300,000	354,926,700	△ 4,626,700
	事業活動支出の部	人 件 費	162,466,000	158,087,678	4,378,322
		教 育 研 究 経 費	92,935,600	98,582,694	△ 5,647,094
		管 理 経 費	63,998,400	70,943,242	△ 6,944,842
		徴 収 不 能 額 等	0	0	0
		教 育 活 動 支 出 計	319,400,000	327,613,614	△ 8,213,614
	教 育 活 動 収 支 差 額		30,900,000	27,313,086	3,586,914
	教育活動外収支	収事業の活動部動	受 取 利 息 ・ 配 当 金	0	2,676
そ の 他 の 教 育 活 動 外 収 入			0	0	0
教 育 活 動 外 収 入 計			0	2,676	△ 2,676
支事業の活動部動		借 入 金 等 利 息	4,600,000	4,442,631	157,369
		そ の 他 の 教 育 活 動 外 支 出	0	0	0
		教 育 活 動 外 支 出 計	4,600,000	4,442,631	157,369
教 育 活 動 外 収 支 差 額		△ 4,600,000	△ 4,439,955	△ 160,045	
経 常 収 支 差 額		26,300,000	22,873,131	3,426,869	
特別収支	収事業の活動部動	資 産 売 却 差 額	0	0	0
		そ の 他 の 特 別 収 入	0	0	0
		特 別 収 入 計	0	0	0
	支事業の活動部動	資 産 処 分 差 額	0	0	0
		そ の 他 の 特 別 支 出	0	0	0
		特 別 支 出 計	0	0	0
	特 別 収 支 差 額		0	0	0
[予備費]		0		0	
基本金組入前当年度収支差額		26,300,000	22,873,131	3,426,869	
基本金組入額合計		△ 21,000,000	△ 21,646,768	646,768	
当年度収支差額		5,300,000	1,226,363	4,073,637	
前年度繰越収支差額		△ 949,266,918	△ 949,266,918	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 943,966,918	△ 948,040,555	4,073,637	

(参考)

事業活動収入計	350,300,000	354,929,376	△ 4,629,376
事業活動支出計	324,000,000	332,056,245	△ 8,056,245

貸借対照表

2022年 3月 31日

資産の部

(単位:円)

科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産	983,291,916	1,007,245,363	△ 23,953,447
有 形 固 定 資 産	925,988,116	952,798,763	△ 26,810,647
土 地	353,060,777	353,060,777	0
建 物	477,862,998	495,247,416	△ 17,384,418
建 物 附 属 設 備	65,493,227	70,497,805	△ 5,004,578
構 築 物	2,432,797	2,948,205	△ 515,408
教 育 研 究 用 機 器 備 品	7,878,964	11,345,575	△ 3,466,611
管 理 用 機 器 備 品	3,642,646	4,812,105	△ 1,169,459
図 書	15,616,707	14,886,880	729,827
車 輜	0	0	0
そ の 他 の 固 定 資 産	57,303,800	54,446,600	2,857,200
電 話 加 入 権	357,000	357,000	0
保 証 金	0	0	0
有 価 証 券	1,600,000	1,600,000	0
出 資 金	60,000	60,000	0
会 員 権	1,000,000	1,000,000	0
ソ フ ト ウ ェ ア	0	0	0
長 期 貸 付 金	0	0	0
保 険 積 立 金	54,286,800	51,429,600	2,857,200
流 動 資 産	164,076,605	188,762,308	△ 24,685,703
現 金 預 金	161,956,023	186,210,878	△ 24,254,855
立 替 金	0	431,100	△ 431,100
仮 払 金	0	0	0
前 払 金	1,738,652	1,738,400	252
貯 蔵 品	381,930	381,930	0
資 産 の 部 合 計	1,147,368,521	1,196,007,671	△ 48,639,150

負債の部		(単位:円)		
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
固 定 負 債	119,297,000	172,375,159	△	53,078,159
長 期 借 入 金	119,297,000	172,375,159	△	53,078,159
長 期 未 払 金	0	0		0
流 動 負 債	352,629,032	371,063,154	△	18,434,122
短 期 借 入 金	21,924,000	21,924,000		0
未 払 費 用	8,790,407	7,901,855		888,552
未 払 金	0	0		0
前 受 金	317,800,000	337,050,000	△	19,250,000
仮 受 金	99,750	57,750		42,000
預 り 金	4,014,875	4,129,549	△	114,674
負債の部合計	471,926,032	543,438,313	△	71,512,281
純資産の部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
基 本 金	1,623,483,044	1,601,836,276		21,646,768
第 1 号 基 本 金	1,623,483,044	1,601,836,276		21,646,768
第 2 号 基 本 金	0	0		0
第 3 号 基 本 金	0	0		0
第 4 号 基 本 金	0	0		0
繰 越 収 支 差 額	△ 948,040,555	△ 949,266,918		1,226,363
翌年度繰越収支差額	△ 948,040,555	△ 949,266,918		1,226,363
純資産の部合計	675,442,489	652,569,358		22,873,131
負債及び純資産の部合計	1,147,368,521	1,196,007,671	△	48,639,150